
Gestor - GENIVAL DEOLINO SOUZA / Secretário - Wenderson Santos de Brito / Editor -
Avenida Urcisino Pinto de Queiroz, 167 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7EOP1KI+HSKPBQ9F0YQLYG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus
1 Sexta-feira • 13 de Maio de 2022 • Ano  • Nº 8649

  
Prefeitura Municipal de 

Santo Antônio de Jesus publica: 
 

• Resultado de Nota Técnica da Tomada de Preços 002/2022 
• Analise dos Documentos de Credenciamento 006/2022 Processo 

Administrativo 1220/2022 
• Analise dos Documentos de Credenciamento 006/2022 
• Extrato do Sexto Termo Aditivo Vinculado ao Contrato 145/2017 
• Extrato de Primeiro Termo Aditivo Vinculado ao Contrato 166/2021 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari Shopping Center, salas 224 a 228 
CEP: 44.440-900 Santo Antônio de Jesus-BA  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
Telefone: (75) 3632-1320, e-mail cplsaj21@gmail.com  

 
 
 

RESULTADO DE NOTA TÉCNICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 
COMUNICA aos interessados na Tomada de Preços Nº 002/2022, tipo técnica e preço, Processo 
Administrativo Nº 12781/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de consultoria técnica na área de engenharia/arquitetura, visando a elaboração de estudo 
preliminar, levantamento cadastral, projeto básico, incluindo, memorial, planilha orçamentária, plantas e 
demais elementos, para desenvolvimento de Projeto Básico para composição de Termo de 
Referência/instrumento convocatório de licitação a ser promovida por esta prefeitura através da 
Secretaria de Infraestrutura, objetivando a realização das obras de Revitalização e Adequação da Feira 
Livre Municipal localizada na Praça Duque de Caxias, centro de Santo Antônio de Jesus –BA. 
 

O resultado da apuração da nota técnica, exclusivamente proveniente da área técnica demandante, 
onde a licitante: 

 
ALPPOIM E ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.211.177/0001-58, na condição de HABILITADA no processo em tela, alcançou a seguinte nota 
técnica, NT = 100 (cem) pontos; 
 

MA PROJETAR ENGENHARIA CIVIL LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.092.704/0001-64, na condição de HABILITADA no processo em tela, alcançou a seguinte nota 
técnica, NT = 24,94 (vinte quatro vírgula noventa e quatro) pontos, tendo sua proposta 
DESCLASSIFICADA, por ter zerado os itens 2, 4, 6 e 9 do item 8.1. Comprovação de aptidão para 
desempenho de atividade pertinente e por não ter alcançado a pontuação mínima geral de vinte e cinco 
25 (vinte e cinco) pontos, respectivamente disciplinado nos itens 10.1.2 e 10.1.3 do edital pertinente. 
 

Com vistas a respeitar o rito legal, fica aberto o prazo para as licitantes apresentarem eventuais 
recursos, observando-se, para esse efeito, o rito e as disposições estabelecidas no art. 109 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações.  Santo Antonio de Jesus, Bahia. 13 de maio de 2022. Antonio Alexandre 
da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7EOP1KI+HSKPBQ9F0YQLYG

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
2 - Ano  - Nº 8649

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
Avenida Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari Shopping Center, salas 224 a 228 

CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus-BA Telefone: (75) 3632-1320 - E-mail: licitacao@saj.ba.gov.br 

 
 

ANALISE DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1220/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

OBJETO: Credenciamento de Blogs e Portais de Notícias, sediadas no Município de Santo Antônio de Jesus, 
para divulgação de matérias institucionais, eventos, campanhas educativo-informativas e programa de 
governo de interesse público, conforme especificações, quantitativos e condições descritos neste edital e 
seus anexos. 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta prefeitura Sr. Antônio Alexandre da Silva Lima 
Pereira, designado pelo Decreto Municipal nº 30 de 09 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições 
relativas ao processo em epigrafe, após analise e a aferição quanto ao atendimento das exigências 
presentes no instrumento convocatório dos documentos apresentados DECLARA: 
 
 
A empresa, Juscelino Peixoto da Silva 80379150506, inscrita no CNPJ sob o nº 15.682.995/0001-95, 

HABILITADA para o Credenciamento em tela por atender todas as exigências editalícias; 

 

 

Santo Antonio de Jesus. BA 13 de maio de 2022. 

 

Antônio Alexandre da Silva Lima Pereira 
Presidente CPL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7EOP1KI+HSKPBQ9F0YQLYG

Sexta-feira
13 de Maio de 2022

3 - Ano  - Nº 8649



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Avenida  Roberto Santos , nº 96, Ba i rro, Centro, Itaguari  Shopping Center, sa las  224 a  228  
CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus -BA Telefone: (75) 3632-1320 - E-mai l : l i ci tacao@saj.ba.gov.br 

 
 

ANALISE DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1220/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

OBJETO: Credenciamento de Blogs e Portais de Notícias, sediadas no Município de Santo Antônio de Jesus, 
para divulgação de matérias institucionais, eventos, campanhas educativo-informativas e programa de 
governo de interesse público, conforme especificações, quantitativos e condições descritos neste edital e 
seus anexos. 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta prefeitura Sr. Antônio Alexandre da Silva Lima 
Pereira, designado pelo Decreto Municipal nº 30 de 09 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições 
relativas ao processo em epigrafe, após analise e a aferição quanto ao atendimento das exigências 
presentes no instrumento convocatório dos documentos apresentados DECLARA: 
 
 
A empresa, Mauricio Almeida de Souza 67699367553 inscrita no CNPJ sob o nº 20.556.689/0001-42, 

HABILITADA para o Credenciamento em tela por atender todas as exigências editalícias; 

 

 

Santo Antonio de Jesus. BA 13 de maio de 2022. 

 

Antônio Alexandre da Silva Lima Pereira 
Presidente CPL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7EOP1KI+HSKPBQ9F0YQLYG

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
4 - Ano  - Nº 8649



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS-BAHIA 
CNPJ - Nº. 13.825.476/0001-03 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

SEXTO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº 145/2017. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS. Contratado: Empresa 
SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA - CNPJ: 82.845.332/0001-04, com sede 
na rodovia SC- 401 km 01, 10, Centro Tecnológico Ilhasoft, João Paulo, Florianópolis- SC, CEP 
88030-912, representada pelo Sr. Rodrigo do Nascimento Santos, brasileiro, casado sob 
regime de comunhão parcial  de bens, nascido em 04.06.1977, diretor executivo, portador da 
cédula de identidade RG n.º 6.937.542 SSP/SC, inscrito no CPF sob n.º 264.386.018-70, 
residente e domiciliado na Rua Luiz Boiteux Piazza, 4500, casa 08, Cachoeira do Bom Jesus, 
na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, CEP 88056-000.OBJETO:  este termo 
aditivo tem por finalidade a  prorrogação do prazo do Contrato nº 145/201 que tem por objeto a 
disponibilização de acesso ao sistema SAJ Procuradorias, possibilitando a integração com o 
Sistema SAJ de Primeiro Grau do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. BASE LEGAL: Lei 
Federal n.º 8.666/1993, Processo Administrativo nº690/2022. Assinado em 11/05/2022. 
Vigência: a partir de 02/06/2022 até 02/06/2023 ou até a homologação do certame licitatório. 
GENIVAL DEOLINO SOUZA - Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS-BAHIA 
CNPJ - Nº. 13.825.476/0001-03 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO vinculado ao CONTRATO Nº166/2021 que tem por finalidade a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 166/2021, que  tem por objetivo  a locação de 
imóvel, situado na Avenida Vereador João Silva nº 683, Andaiá, Santo Antônio de Jesus/BA 
destinado para o funcionamento da Casa dos Conselhos. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ n°. 15.429.154/0001-70. LOCADOR (A): Srª Anestina Izidoria Santos, 
portadora do RG: 190060476 e do CPF: 238.766.895-20, residente e domiciliado no Povoado 
Boa Vista 173, Zona Rural, Santo Antônio de Jesus/BA. BASE LEGAL: Lei 8.245/91, Lei 
Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo nº 4219/2022. Assinado em 04/04/2022. 
VIGÊNCIA: 15/04/2022 a 15/04/2023. ANDRESSA ANDRADE SOARES DE SOUZA, 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7EOP1KI+HSKPBQ9F0YQLYG

Sexta-feira
13 de Maio de 2022

5 - Ano  - Nº 8649


		2022-05-13T15:30:28+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




